velde, unum agrum zc Studun cum novali supra in virgultis

1 Genauer zwischen dem 28. Dezember 1273 und dem 4. Januar 1274.
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et in agris 10 iugerum, imum agrum under Honberg, unam
aream eem Flazze, omni iure monasterio beate virginis con-

tulimus Salmanswiler, abrenunciantes omni proprietati 1 seu

iuri, quod in dictis possessionis habuinius, ad manus fratris

nostri Berhtoldi, eidem monasterio obedienti.
2 Ut autem hec

nostre donationis forma et a nobis seu nostris heredibus seu

suecessoribus quibuscumque permaneat inconvulsa, presentem

paginam predicto monasterio tradidimus, sigillo communitatis

civium in Scaphusa munimine roboratam. Acta sunt hec in

Scaphusa anno domin i M° CC° LXX° IUP, XVP kalendas

februarii, in presencia personarum subscriptarum , videlicet

Rüdegeri senioris dicti Heggenci et Willehelmi, filii sui, Wal-

theri dicti Mvl, H. et etiam H. dictorum Wissen et H., filii

filie sue senioris, Johannis Scolaris, filii Ludewici, Hermanni

dicti Krön, Hermanni dicti Wale et Petri dicti Negelli et

aliorum plurium lide dignorum.

Perg. Or. Fremde Hand. An schmalem Pergamentstreifen das Siegel

der Stadt Schaffhauson ans Wachs, rund, 50 mm (II B), ein aus einem

Stadtthor nach rechts herausschreitender Widder. Die Umschrift ist theil-

weise abgebröckelt f (s. c)ivi(tati)s. schafvsensis.

1274. Febr. 25. Mimmenhausen. Abt Heinrich von Peters-

hausen vertauscht eine Wiese beim Hart an den Abt Eberhard von Salem

gegen die Hurdelinswiese in Brunnadern. 506.

Omnibus hanc paginam iuspecturis nos de Petri domo et

de Salem abbates et conventus, Constantiensis dyocesis, || rei

geste noticiam cum salute. Ut contractus -habiti studio cari-

tatis inviolabiliter perseverent, litterarum debent testimoniis ||

perhennari. Ea propter tenore harum pateat universis, quod

cum nos ex officio nobis iniuncto teneamur nostris monaste-

riis || in hiis, que ad meliorationem pertinent, providere, con-

tractum permutationis de quibusdam pratis mutuo inivimus,

hominum ad nostra monasteria pertinentium prehabito consilio

et consensu, dantes nos, Hainricus abbas de Petri domo,

monasterio de Salem pratum nostrum dictum des abbitrs wisc

von Bieters/iKsen, situm in loco contiguo silvule dicte das Hart

et reeipientes a dicto monasterio in concambio, ut est dictum,

pratum dictum Hnrdelwsicise, situm in loco qui dicitur Brvnne-

ädiron, quam commutationem seu concambium et nos, frater

Eberhardus abbas de Salem, pro nobis nostroque monasterio
1 Or. hat proprictatis. - a Vgl. die Urk. d. d. 1260 o. T. No. 357.
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ratum habemus et gratum, pratum supradictum, videlicet

HvnieIhme isc , cum deeima eiusdem prati absolute in supra-

dictum monasteiium de Petri domo transferentes, pleno iure

perpetuo possidendum. Acta sunt hec apud Mimmenhusen

anno domini M°CC U LXX° IUI 0
, V° kalendas marcii, indictione

11% subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Berh-

toldo Kvmberlino, Ulrico Villico, Hainrico in Ponte, tribus

fratribus dictis Bivrrere, Burkardo Villico, Cünrado de Nvzdorf,

de fratribus vero de Salem Cünrado Sutore de Ehingen Cün-

rado Vinitore et fratre Berhtoldo. magistro vaccarum, aliis-

que quam pluribus probis viris. Ut autem hec inancant in-

convulsa, presens instrumentum exinde conscriptum sigillis

nostris duximua roborandum.

Perg. Or. Fremde Hand. 2 Siegel, beide spitzoval, an Pergament-

Streifen: 1. des Abtes Heinrich von Petershausen, aus Wachs (IVA 2 b),

53:35 mm, sitzender Abt mit Stab in der Rechten, aufgeschlagenem Buch

in der Linken. Umschrift: f s. hainrici. 1 abbatis. de. domo, petri., 2

Daumeneindrücke — 2. des Abtes von Salem, aus Malta, bekannt, 40:25 mm,

hinteu convex. Cod. Sal. II, 188 Xo. CLVI. Regest: Ztschr. 3,87.

1274. März 1. Buchhorn. Hermann, der Schultheiss von Buch-

horn, beurkundet die Erklärung des dortigeu Bürgers Xicolaus, dass ihm

kein Recht auf den Garten daselbst zustehe, welchen das Kloster Salem

von dem ehemaligen Schultheiss Eberhard erworben. 507.

Omnibus haue paginam inspecturis Hermannus. minister

civitatis in Büchorn, noticiam |j rei geste. Ut in contractibus

et donationibus rite peractis auferatur occasio litigandi, ex-

pedit, facta !| litterarum testimoniis perhennari. Eapropter

noverint universi, quod cum Nycolaus, coneivis noster, venera-

biles in ||
Christo, . . abbatem et conventum de Salem traxis-

set in causam super orto penes nos sito, quem quondam Eber-

hardus, nostre civitatis minister, cum omni iure, quia sibi

proprietatis titulo pertinebat, dicto monasterio tradidit et do-

navit, possessionem vacuam dicti orti in iam dictum moua-

sterium libere transferendo, tandem post niulta, compositione

etiam inter partes prehabita, idem Nycolaus, constitutus co-

ram nobis et nostre civitatis civibus. presentibus etiam fra-

tribus memoratis, prolitebatur publice, non coactus, sed spon-

tanea voluntate, nichil iuris seu actionis sibi vel suis heredi-

bus universis competere in orto iam dicto, sed ad sepe dictum

1 n u. r contrahirt.
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monasterium libere pertinere, ad superhabundantem cautelam

renuncians omnibus, que sibi vel suis in dicto orto competere

videbantur. Acta sunt hec apud ßüchorn anno domini M°
CC° LXX° IUI 0

, kalendis inartii, subnotatis testibus presenti-

bus et rogatis, videlicet Hermanno dicto Degan, Hainrico dicto

Salman, Hermanno, filio ministri, et Hainrico, fratre suo, Phi-

lippo et Cünrado dicto Wagen, de fratribus de Salem Rüde-

gero et Rüdolfo, conversis, aliisque quampluribus probis viris.

In cuius facti evidentiam et cautelam presentem cedulam exinde

conscriptam sigillo, quo nos et nostra civitas utitur, predicto

monasterio porreximus roboratam.

Perg. Or. Fremde Hand. Siegel der Stadt Buchhorn, befestigt

wie bei No. 432, aus Malta, spitzoval (IV A 1), 70:40 mm, im Siegel-

felde eine Buche, an welcher ein Horn hängt, darüber der nach rechts

gekehrte Reichsadler. Umschrift: f s'. miaistri. (ci)vitatis de. bvchorn,

auf der Rückseite glatt. Cod. Sal. IV. 119 No. CLIIII.

1274. April 3. Sandeck. Abt Albert und das Capitel von

Reichenau fiberlassen dem Kloster Salem zu theilweiser Abschlagszahlung

für ein von diesem ihnen verkauftes Haus in Ulm die Besitzungen in

Hirschlanden, mit denen von ihnen Konrad Lauber von Laubeck belehnt

war, nachdem dieser seine Rechte an denselben an Salem verkauft hatte.

508.

Universis hanc paginam inspecturis Albertus dei gratia

abbas totumque capitulum Augie Maioris rei geste noticiam
|j

cum salute. Temporum malicia et hominum memoria labilis

et infirma monent, gesta temporum perstringi serie litterarum iL

Presentes igitur uoverint et futuri, quod cum Cünradus dic-

tus Loeber de Lovbegge ius suum, quod babebat in posses-

sionis dictis Hierzlant || ac ipsas possessiones, quas a nobis

in pheodo tenuerat illucusque, quia ibidem possessiones preter

predictas alias non habebat, cum agris, pratis, paseuis, silvis,

nemoribus, fruetetu, terris cultis et incultis, viis, semitis. iti-

neribus, aquis et aqueduetibus , iure molendinum habendi et

molendi, neenon iuribus, que vulgo dicuntur ehafti, vrwveli und

yetwinc, et omnibus aliis, quibuscumque nominibus censeantur

tacitis et expressis, dictis possessionis intus et extra perti-

nentibus, que omnia et singula nostre ecclesie proprietatis

titulo pertinebant , monasterio de Salem ac dicti monasterii

fratribus universis, adhibita iuris et canonum neenon consue-

tudinum omni sollempnitate
,
que consuevit et debuit in con-
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tractibus adbibcri, per modum venditionis, omnium, quorum

intererat, voluutate prebabita et consensu, vendidisset, do-

nasset et tradidisset, ipsorum omnium possessionem vacuam

libere perpetuo possidendam, receptis a diclo monasterio 26

marcis argenti legalis, quas, quia ipse dictum argentum in

ipsa hora venditionis receperat, convertisse in usus proprios

coram nobis protitebatur publice et expresse, nos, quia dicta

venditio seu emptio sine consensu nostro fieri non potuit, ut

dicta venditio sufficientem effectum iuxta propositum partium

ac debitum consequatur, ipsas possessiones, ad manus nostras

per predictum C(unradum) resignatas, cum omni iure et atti-

nentiis aliis, dictis possessionibus intus et extra pertinentibus

predicto monasterio de Salem tradidimus et donavimus in re-

compensationem pro tanto, videlicet trium marcarum reddi-

tuum domus site in Vlma, quam nobis dicti, abbas scilicet et

conventus de Salem, [et] nostre ecclesie tradiderunt sub hac

forma, ut ipsis 40 marcarum redditus absolute pro dicta domo

simpliciter rcfundamus, libere perpetuo possidendas. Renun-

tiantes una cum predicto C(ünrado) omni iuri, actioni, excep-

tioni, defensioni, legum et canonum subsidio, litteris impetra-

tis vel impetrandis, iuri restitutionis in integrum, peccunie

non numerate, consuetudini tarn loci quam patrie ac omnibus

aliis tacitis et expressis, quibuscumque uominibus censeantur,

per que predicta venditio et ad manus nostras resignatio nec-

non per nos donatio et traditio tarn legaliter in omnibus con-

summata possit revocari, irritari vel modo quolibet enervari.

Acta sunt hec apud Sandegge, anno doniini M° CC° LXX° III! 0

in vigilia beati Ambrosii episcopi et confessoria indictione II",

subnotatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico

dicto Buman, sacerdote, Hainrico de Mettendorf, Johanne de

Sancto Gallo et Burchardo de Salustein, clericis, Alberto de

Eberliartswiler, milite, Cünrado et Friderico fratribus de Stof-

feln, Alberto de Wehingen, Johanne de Mekkingen, Bitrolfo

de Immendingen, Burchardo de Ramsperch, Willeheimo, lilio

ministri in Vberlingen, Hainrico Shademan et 1 dicto Burst,

de fratribus vero de Salem Hainrico cellerario, monacho, Cün-

rado dicto Girstelinc, mercatorc et Bertholdo, magistro de

Raithaselach. conversis, aliisque quam pluribus probis viris.

Et ut hec perpetuo maneant tirmiora, presens instrumentum
1 Der Vorname iehlt im Or.
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exinde conceptum et sigillis, quibus nos abbas nosque capi-

tulum monasterii Augie Maioris utimur, nec non sigillis do-

mini Manegoldi coraitis de Nellenburch ac supradicti C(ün-

radi) dicti Loeber de Löbegge roboratum dicto conventui de

Salem tradidimus pro testimonio et cautela. Nos Manegoldus

comes de Nellenburch et ego Cünradus dictus Loeber de Lovb-

egge predicta omuia, prout preniissa sunt, profitemur presen-

tibus esse vera, sigilla nostra huic pagine pro testimonio ap-

ponentes. Promittens nichilominus ego C(ünradus) predictus

Lövuber de Lovbegge pro nie et meis heredibus universis,

super hoc fide data, corporali etiam prestito iuramento, weran-

diam prestare quotienscumquc et coram quocumque iudice

requisitus fuero extra formam iuris seu in forma iuris, con-

tingente casu quolibet, de premissis. Astringens ad hec ex super-

habundanti Burchardum de Ramsperch modo predicto ad ob-

servanda omnia supradicta. Renuncians etiam pro me et pro

meis heredibus universis omnibus, secundum quod superius

est exprcssurn.

Pcrg. Or. Salemer Kanzleiband. 4 Siegel aus Malta an Pergauient-

streifen, 1. und 2. des Abtes Albert und des Capitels von Reichenau, be-

kannt — 3. des Grafen Mangold von Nellenburg, wie an No. 470 — 4. des

Heinrich von Laubeck, schildförmig, 45:40 mm (IV A 1), im Siegelfeld

ein Blatt, dessen Stengel eine Ecke bilden. Umschrift: y s\ hainrici. de löb-

egge. 1 mit einem, 2 mit 2 Daumeneindrücken, 3 durch Kingerdruck

gratartig erhöht, ganz oben ein Daumeneindruck, 4 durch Fingerdruck

massig erhöht. Konrad Lauber von Laubeck hängt, ohne dass in der

Siegelformel darüber etwas bemerkt wäre, das Siegel eines Heinrich von

Laubeck (vielleicht seines verstorbenen Vaters?) an die Urkunde. Cod.

Sal. III, 224 No. CLXXXIII. Vgl. die Urkunden d. d. 1264 Nov. 29

No. 397 d. d. 1274 April 14. No. 511.

1274. April 7. Salem. Bischof Rudolf II. von Konstanz beur-

kundet die vor ihm erfolgte Anerkennung und Erneuerung der zwischen

dem Kloster Salem und den Geschwistern Türing abgeschlossenen Rechts-

geschäfte, betreffend Güter in der Pfarrei Leutkirch. 509.

Omnibus hanc paginam inspecturis Rudolfus. dei gracia

Constantiensis episcopus, rei geste noticiam || cum salute. Ut

littibus inposterum rationabiliter occurratur, necesse est, facta

hominum perhennari testimonio litterarum. Eapropter
||
pre-

sentibus pateat et futuris, quod cum venerabiles in Christo

abbas et conventus de Salem diversis locis et temporibus con-

tractus
||
emptionis inicrint cum Walthero, Hainrico et Cün-
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rado fratribus dictis Tvringe necnon sororibus eorundem, qui

omnes nostre noseuntur ecclesie pertinerc, diversas possessiones

ac predia hincitfie sita, que ipsis pertinebant tarn proprictatis

titulo quam pheodali, iuxta formam iuris et consuetudinem

terre publice rationabiliterque comparando, ad maiorem dic-

torum contractuum evidentiam et effectum, ne dictum mona-

sterium inposterum perturbetur, licet indebite, a quocumque,

dicti fratres de Salem uua cum predictis fratribus dictis

Tvringe constituti coram nobis, sie se habere predicta onmia

protestabantur publice, ut est dictum, et ad majorem cautelam

predicti fratres, scilicet Tvringe, prelibatas venditiones omnium

prediorum seu possessionum, quas in barrochia dicta Livtkilche,

que ecclesia predicto monasterio de Salem noscitur pertinere,

in agris, pratis. areis, terris cultis et incultis, silvulis, nemori-

bus, vÜ9, inviis, semitis, itineribus seu aliis, quibuscumque

nominibus censeantur, proprietatis titulo vel pheodali seu alio

quocumque titulo possederant illucusque, ex superhabundanti

innovantes, nobis presentibus et consentientibus ac omnium

heredum suorum voluntate expressa prehabita et consensu, in

supradictum monasterium de Salem transtulerunt, liberc per-

petuo possidenda, contradictione cuiuslibet non obstante.

Renuntiantes una cum suis sororibus antedictis necnon suis

heredibus universis omni iuri, actioni, exceptio™, defensioni

iuris, canonum et legum subsidio, consuetudini tarn loci quam

patrie, iuri restitutionis in integrum, peccunie non numerate

necnon omnibus aliis tacitis et expressis, quibuscumque nomini-

bus censeantur, per que predicta omnia debite in omnibus

consumata possint imposterum enervari, casu quolibet con-

tingente. Nos predictus episcopus Constantiensis, ut dicta

omnia, qne ex relatione partium nobis constabant, certissime

fore vera, in suo robore perseverent, ad petitionem 1 partium

predictarum ipsos contractus cum omnibus suis attinentiis

litterarum nostrarum testimonio confirmamus, dictas litteras,

sigillo nostro consignatas, conventui de Salem porrigentes pro

testimonio et cautela. Actum et datum apud Salem anno do-

mini M° CC° LXX° IUI 0
, VII 0 ydus aprilis, indictione II», sub-

notatis testibus presentibus et rogatis, videlicet Hainrico dicto

Zolner de Marhtorf, Hainrico ministro de Pfullendorf, dicto

de Honberch, Ülrico dicto in dem Hone, Berhtoldo dicto

1 Or. hat petionem.
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Gnemelich, Cünrado dicto Frie, ministro comitis Sancti Montis;